[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.08.2017 № ПОС.03-1064/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в г. Переславле-
Залесском», утвержденную постановлением
Администрации г. Переславля-Залесского
от 15.07.2015 № ПОС.03-1077/15

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 25.05.2017 №32 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 15.07.2015 № ПОС.03-1077/15 (в ред. постановлений Администрации от 29.02.2016 № ПОС.03-0230/16, от 09.06.2016 № ПОС.03-0786/16, от 03.11.2016 №ПОС.03-1570/16, от 29.05.2017 №ПОС.03-0635/17, от 11.07.2017 №ПОС.03-0887/17), следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объём финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объём финансирования муниципальной программы

	57 419,9 тыс. руб. в том числе
        - областной бюджет – 28 658,2 тыс. руб.
        - местный бюджет – 28 761,7 тыс. руб.
в том числе по годам:
в 2015 году – 2 839,4 тыс. руб.
        - областной бюджет – 2 039,4 тыс. руб.
        - местный бюджет – 800,0 тыс. руб.
в 2016 году – 26 132,5 тыс. руб.;
        - областной бюджет – 15 826,1 тыс. руб.
        - местный бюджет – 10 306,4 тыс. руб.
в 2017 году – 20 313,1 тыс. руб.,
        - областной бюджет – 10 542,7 тыс. руб.
        - местный бюджет – 9 770,4 тыс. руб.
в 2018 году – 8 134,9 тыс. руб.,
        - областной бюджет – 250,0 тыс. руб.
        - местный бюджет – 7 884,9 тыс. руб.

1.1. Раздел IV. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ГЦП «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском» на 2015 – 2017 годы
	3 888,6
	2 839,4
	481,0
	568,2
	0,0

	Областной бюджет
	2 039,4
	2 039,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	1 849,2
	800,0
	481,0
	568,2
	0,0

	ГЦП ««Благоустройство территории города Переславля-Залесского» на 2016-2018 гг.
	53 531,3
	0,0
	25 651,5
	19 744,9
	8 134,9

	Областной бюджет
	26 618,8
	0,0
	15 826,1
	10 542,7
	250,0

	Городской бюджет
	26 912,5
	0,0
	9 825,4
	9 202,2
	7 884,9

	Итого по муниципальной программе
	57 419,9
	2 839,4
	26 132,5
	20 313,1
	8 134,9

	Областной бюджет
	28 658,2
	2 039,4
	15 826,1
	10 542,7
	250,0

	Городской бюджет
	28 761,7
	800,0
	10 306,4
	9 770,4
	7 884,9

1.3. Раздел VII. «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля – Залесского» изложить в следующей редакции согласно Приложению №1.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						            В.Ю. Леженко

Приложение № 1 к постановлению Администрации г. Переславля-Залеского
от  07.08.2017 № ПОС.03-1064/17

VII. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
о подпрограммах, входящих в состав
муниципальной программы г. Переславля – Залесского
ГЦП «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском» на 2015 – 2017 годы
	Наименование подпрограммы
	ГЦП «Охрана окружающей среды в г. Переславле-Залесском» на 2015 – 2017 годы

	Срок реализации
	2015 - 2017 годы

	Ответственный исполнитель
	Администрация города Переславля-Залесского (Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»), 3-04-64

	Объем финансирования
	3 888,6166 тыс. руб. - всего, в том числе:
в 2015 году – 2 839,4510 тыс. руб. (в т.ч. 54,2710 тыс. руб. – расходные обязательства, недофинансированные в 2014 году за счет местного бюджета);
        - областной бюджет – 2 039,4510 тыс. руб.
        - местный бюджет – 800,0000 тыс. руб.
в 2016 году – 480,9956 тыс. руб.;
        - местный бюджет – 480,9956 тыс. руб.
в 2017 году – 568,1700 тыс. руб.,
        - местный бюджет – 568,1700 тыс. руб.

	Цель
	Повышение уровня экологической безопасности в городском округе город Переславль-Залесский

	Задачи
	- повышение эффективности использования и охраны земель городского округа город Переславль-Залесский;
- повышение эффективности использования и охраны водных объектов, расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский;
- профилактика клещевых инфекций в местах (территориях) массового пребывания людей на территории городского округа город Переславль-Залесский;
- модернизация инфраструктуры обращения с твёрдыми бытовыми отходами (далее - ТБО);
- повышение экологической культуры и степени вовлечённости населения в вопросы безопасного обращения с ТБО;
- предотвращение пожароопасной ситуации  (ликвидация возгорания) на полигоне ТБО г. Переславля-Залесского.

	Целевые показатели
	- количество ТБО, собранных, вывезенных и утилизированных от ликвидации несанкционированных свалок;
- количество отработанных ртутьсодержащих ламп, приборов с ртутным заполнением, собранных и транспортированных на утилизацию от бюджетных организаций и населения города;
- количество выбывшей из строя электронной техники, комплектующих и расходных материалов, химических источников тока и элементов, собранных и транспортированных на утилизацию от бюджетных организаций и населения города;
- протяжённость участка реки Трубеж, охваченного уборкой ТБО и веток деревьев;
- площади, подлежащие акарицидной обработке;
- количество контейнерных площадок, обустроенных и введённых в эксплуатацию.

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 20.05.2015 № ПОС.03-0757/15

ГЦП «Благоустройство территории города Переславля-Залесского» на 2016-2018 гг.
	Наименование подпрограммы
	Городская целевая программа «Благоустройство территории города Переславля-Залесского» на 2016-2018 гг. (далее – Программа)

	Срок реализации
	2016-2018 годы

	Ответственный исполнитель
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

	Объем финансирования
	53 531,26833 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета –26 618,75920 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 26 912,50913 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 г. – 25 651,48433 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 15 826,07720 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 9 825,40713 тыс. руб.
2017 г.- 19 744,88600 тыс. руб., в том числе:
 средства областного бюджета – 10 542,68600 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 9 202,20000 тыс. руб.
2018 г. – 8 134,89800 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 249,99600 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 7 884,90200 тыс. руб.

	Цель
	Обеспечение чистоты и благоустроенности города Переславля-Залесского

	Задачи
	1.	создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей города (благоустройство мест массового отдыха);
2.	 озеленение территории города Переславля-Залесского;
3.	организация мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных;
4.	 обустройство ливневой канализации.

	Целевые показатели
	1.	доля площади мест массового отдыха, находящейся на содержании, в общей площади мест массового отдыха;
2.	площадь территории содержания объектов озеленения;
3.	количество отловленных безнадзорных животных;
4.	темп прироста протяженности обустроенной ливневой канализации.

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 13.04.2016 № ПОС.03-0492/16

image1.wmf